
 
 

Protokół Nr V/38/17 

Zarządu Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 27.09.2017 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Wojciech Rychlik – Starosta  

2. Marcin Łabędzki – Wicestarosta 

3. Feliks Pacewicz – Członek Zarządu  

4. Hanna Iwaniuk – Członek Zarządu 

5. Adam Kaczmarek – Członek Zarządu  

6. Anna Szubert – Sekretarz Powiatu  

7. Anna Królikowska – Skarbnik Powiatu  

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Punkt 1 

Posiedzenie Zarządu otworzył Starosta Wojciech Rychlik stwierdzając kworum. 

 

 

Punkt 2 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu nr V/37/17 z posiedzenia Zarządu w dniu 19.09.2017 r. 

4. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego  – Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu 

Szkół  Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach                      

– Ireneusza Stasiaka do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie 

złożenia wniosku pn. „A nuż widelec…” i zawarcia umowy w ramach Działania 



 
 

XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020. 

5. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego              – Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora 

Zespołu Szkół  Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego                                  

w Wojsławicach – Ireneusza Stasiaka do reprezentowania Powiatu 

Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn.  „W pole z GPS-em”                     

i zawarcia umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania 

XI.3.1 Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

6. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego                – Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora 

Zespołu Szkół Elektronicznych    w Zduńskiej Woli  - Justynę Kunkel do 

reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego             w zakresie złożenia wniosku 

pn. „Zawody przyszłości – wykwalifikowani fachowcy w ZSE już dziś”                      

i zawarcia umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania 

XI.3.1 Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

7. Uchwały budżetowe.  

8. Sprawy różne.  

9. Wnioski Członków Zarządu. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Starosta Pan Wojciech Rychlik zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad  

w zamian za punkt 6 „Uchwały budżetowe” na „Wniosek Wydziału Spraw 

Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości w sprawie wyrażenia zgody na 

tymczasowe powierzenie obowiązków dyrektora Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Przatówku.”. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził zaproponowany 

porządek obrad w poniższej kolejności: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad. 



 
 

3. Zatwierdzenie protokołu nr V/37/17 z posiedzenia Zarządu w dniu 19.09.2017 r. 

4. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego  – Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu 

Szkół  Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – 

Ireneusza Stasiaka do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie 

złożenia wniosku pn. „A nuż widelec…” i zawarcia umowy w ramach Działania 

XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020. 

5. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu 

Szkół  Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – 

Ireneusza Stasiaka do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie 

złożenia wniosku pn.  „W pole z GPS-em” i zawarcia umowy w ramach Działania 

XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020. 

6. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty 

Zduńskowolskiego – Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu 

Szkół Elektronicznych    w Zduńskiej Woli  - Justynę Kunkel do reprezentowania 

Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „Zawody 

przyszłości – wykwalifikowani fachowcy w ZSE już dziś” i zawarcia umowy                                    

w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 Kształcenie 

zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020. 

7. Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości                        

w sprawie wyrażenia zgody na tymczasowe powierzenie obowiązków dyrektora 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Przatówku. 

8. Sprawy różne.  

9. Wnioski Członków Zarządu. 

10. Zakończenie posiedzenia. 

 

Punkt 3 

Zatwierdzenie protokołu nr V/37/17 z posiedzenia Zarządu w dniu 19.09.2017 r. 



 
 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) zatwierdził protokół 

z posiedzenia Zarządu w dniu 19.09.2017 r. 

 

Punkt 4 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego               

– Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół  Szkół Rolnicze 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – Ireneusza Stasiaka do 

reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „A nuż 

widelec…” i zawarcia umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe 

Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym.” 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag.” 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr V/194/17                 

w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Marcina Łabędzkiego oraz 

upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół  Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach – Ireneusza Stasiaka do reprezentowania Powiatu 

Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „A nuż widelec…” i zawarcia 

umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 

Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

Punkt 5 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego 

– Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół  Szkół Rolnicze 

Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wojsławicach – Ireneusza Stasiaka do 

reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn.                    

„W pole z GPS-em” i zawarcia umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie 



 
 

zawodowe Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym.” 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag.” 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr V/195/17                   

w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Marcina Łabędzkiego oraz 

upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół  Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Wojsławicach – Ireneusza Stasiaka do reprezentowania Powiatu 

Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku pn. „W pole z GPS-em” i zawarcia 

umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 

Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

Punkt 6 

Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego 

– Marcina Łabędzkiego oraz upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych    

w Zduńskiej Woli  - Justynę Kunkel do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego 

w zakresie złożenia wniosku pn. „Zawody przyszłości – wykwalifikowani 

fachowcy w ZSE już dziś” i zawarcia umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie 

zawodowe Poddziałania XI.3.1 Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

Opinia prawna: 

„Nie wnoszę uwag pod wzgl. formalno-prawnym.” 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„Nie wnoszę uwag w zakresie bezpośrednim tzn. wielkości i treści wniosku                         

o dofinansowanie zwracam jednak uwagę, iż realizacja wniosku pociąga za sobą 

konieczność przeprowadzenia prac remontowych (przygotowaniu pracowni)                        



 
 

w rozmiarze ok. 300 000 zł  - co wiązać się może z koniecznością pokrycia tych 

środków ze środków pozostających w dyspozycji Wydziału Edukacji.” 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr V/196/17                   

w sprawie wyznaczenia Wicestarosty Zduńskowolskiego – Marcina Łabędzkiego oraz 

upoważnienie Dyrektora Zespołu Szkół Elektronicznych    w Zduńskiej Woli  - Justynę 

Kunkel do reprezentowania Powiatu Zduńskowolskiego w zakresie złożenia wniosku 

pn. „Zawody przyszłości – wykwalifikowani fachowcy w ZSE już dziś” i zawarcia 

umowy w ramach Działania XI.3 Kształcenie zawodowe Poddziałania XI.3.1 

Kształcenie zawodowe, Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020. 

 

Punkt 7 

Wniosek Wydziału Spraw Społecznych i Wspierania Przedsiębiorczości                        

w sprawie wyrażenia zgody na tymczasowe powierzenie obowiązków dyrektora 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Przatówku. 

Opinia prawna: 

„Nie zgłaszam uwag.” 

 

Opinia Skarbnika Powiatu: 

„ nie podlega opinii Skarbnika.” 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) podjął Uchwałę Nr V/197/17                 

w sprawie wyrażenia zgody na tymczasowe powierzenie obowiązków dyrektora 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Przatówku. 

 

Punkt 8 

Sprawy różne: 

 

1. Starosta Pan Wojciech Rychlik przedstawił pismo Prezydenta Miasta Zduńska 

Wola informujące, iż zgłoszone roszczenia w zakresie zwrotu dotacji projektu                    

w kwocie 1 048 081,93 zł wraz z odsetkami w wysokości określonej w zaległości 

podatkowej nie mają przesłanek, mimo to wyraził wolę ugodowego zakończenia 



 
 

sporu oraz zaproponował spotkanie z udziałem przedstawicieli stron                                       

i przeprowadzenie rozmów w jak najszybszym terminie.   

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Prezydenta Miasta Zduńska Wola z dnia                 

25 września br.  stanowiącego odpowiedź z dnia 12 września br. co do zwrotu dotacji 

celowej na rzecz Powiatu Zduńskowolskiego. W ramach tego pisma Prezydent 

Miasta podtrzymał dotychczasowe stanowisko o braku przesłanek co do zwrotu, nie 

mniej jednak z uwagi na dobrą współpracę stron, wyraził wolę ugodowego 

zakończenia sporu. W celu rozpoczęcia rozmów i przedstawienia ewentualnych 

rozwiązań proponuje spotkanie z udziałem przedstawicieli stron i przeprowadzenie 

ich w jak najszybszym terminie.   

 

Starosta Pan Wojciech Rychlik zaproponował upoważnienie do udziału                              

w rozmowach: z uwagi na merytorykę zakresu rzeczowego Naczelnika Wydziału 

Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Pana Radosława Stefaniaka oraz                  

z uwagi na procedurę postępowania administracyjnego Mecenasa Panią Magdalenę 

Szablewską – Gmerek. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie (ogółem 5 głosów „za”) przyjął propozycję Prezydenta 

Miasta Zduńska Wola oraz upoważnił Starostę Pana Wojciecha Rychlika, Naczelnika 

Wydziału Inwestycji, Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Pana Radosława Stefaniaka 

oraz Mecenasa Panią Magdalenę Szablewską – Gmerek do reprezentowania 

powiatu, celem prowadzenia dalszych negocjacji i rozmów oraz informowanie 

Zarządu o postępach. 

 

2. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi Pan 

Jarosław Andrysiak przedstawił pismo Wojewody Łódzkiego do Zarządu Powiatu 

Zduńskowolskiego z prośbą o uzupełnienie wniosku złożonego przez Powiat 

Zduńskowolski o darowiznę nieruchomości Skarbu Państwa – działki nr 346/2 i nr 

346/3 przy Zespole Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli na 

rzecz powiatu poprzez pisemne potwierdzenie przez Zarząd wykorzystania 

przedmiotowych nieruchomości na cel publiczny, na potrzeby edukacji specjalnej, 

określenie terminu zagospodarowania tychże nieruchomości (wskazano termin do 30 

czerwca 2019 r. z uwagi na realizację do tej daty rozbudowy Zespołu Szkół 



 
 

Specjalnych w ramach Projektu edukacyjnego) oraz wyrażenie zgody na zrzeczenie 

się roszczeń finansowych wobec Skarbu Państwa z tytułu nakładów poniesionych na 

tych nieruchomościach w przypadku odwołania darowizny przez Wojewodę. 

 

Zarząd Powiatu wszystkie ww. prośby Wojewody zaakceptował i wyraził zgodę na 

sporządzenie  przez Naczelnika Wydziału GN stosownego pisma do Wojewody, 

które stanowi warunek konieczny otrzymania darowizny 

 

3. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi Pan 

Jarosław Andrysiak przedstawił Zarządowi informacje na temat drogi gminnej                     

w Karsznicach, na terenie gminy Zduńska Wola, która w części, po podziale 

geodezyjnym decyzją ZRiD w ramach budowy ,,łącznika” mogłaby stanowić 

połączenie z obecną ulicą Kolejową i stanowić drogę powiatową. Gmina Zduńska 

Wola nie posiada obecnie tytułu własności tej działki, a jedynie władanie na 

zasadach samoistnego posiadania, co uniemożliwia przejęcie jej przez Powiat.  

 

Zarząd przyjął w/w informację i polecił kontynuować starania o możliwość przejęcia 

tej nieruchomości na rzecz Powiatu. 

 

4. Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Terenami Rozwojowymi Pan 

Jarosław Andrysiak przedstawił również pismo Dyrektora Regionalnego Zarządu 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu (RZGW), skierowane do Starosty Zduńskowolskiego 

z prośbą o wskazanie ewentualnych nieruchomości położonych w Zduńskiej Woli,                  

a możliwych do wykorzystania jako filia Nadzoru Wodnego w Sieradzu w ramach 

powstającej z dniem 1 stycznia 2018 r. nowej instytucji – państwowej osoby prawnej 

,,Wody Polskie”.  

 

Zarząd przyjął w/w informację, a jako jeden z możliwych do wykorzystania obiektów 

wskazano budynek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Zduńskiej 

Woli, przy ul. Łaskiej i taką ofertę polecono przedstawić Dyrektorowi RZGW. 

 

5. Sekretarz Powiatu Pani Anna Szubert przedstawiła pismo powiatu tucholskiego                            

z dnia 19 sierpnia br. informujące o przejściu przez powiat trąby powietrznej                        

i ogromnych stratach, oszacowanych na kwotę 42 000 00 zł, załączone zostały 



 
 

również zdjęcia. Starosta Powiatu Tucholskiego zwraca się z prośbą o wsparcie 

finansowe. 

 

Zarząd Powiatu przesunął temat na kolejne posiedzenie Zarządu, celem dalszej 

analizy. 

 

Punkt 9 

Wnioski Członków Zarządu. 

 

Wniosków Członków Zarządu nie zgłoszono. 

 

Punkt 10 

Zakończenie posiedzenia  

 

 

 

  



 
 

Posiedzenie zakończył Starosta Wojciech Rychlik. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

Starosta Wojciech Rychlik – Przewodniczący Zarządu 

Marcin Łabędzki - Wicestarosta 

Feliks Pacewicz – Członek Zarządu 

Hanna Iwaniuk – Członek Zarządu 

Adam Kaczmarek– Członek Zarządu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

E. Jankowska 


